
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2019, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es convoquen set beques per a la realització 
de pràctiques professionals en centres dependents de la 
direcció general amb competències en matèria de diversi-
tat funcional. [2019/12502]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan siete becas para la realización 
de prácticas profesionales en centros dependientes de la 
dirección general con competencias en materia de diversi-
dad funcional. [2019/12502]

Dentro del marco normativo establecido por el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas, desarrollado por la Orden 17/2011, de 6 mayo, de la Conselle-
ria de Justicia y Administraciones Públicas, se ha aprobado la Orden 
9/2019, de 16 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en la dirección general con competencias en materia de diversidad fun-
cional.

El artículo 6 de esta orden dispone que las becas de formación para 
realización de prácticas profesionales se convocarán por resolución de 
la persona titular de la conselleria con competencias en materia de ser-
vicios sociales. Por otra parte, el impulso de las políticas públicas que 
desarrolla la Administración de la Generalitat en materia de atención a 
las personas con diversidad funcional determina la necesidad de forma-
ción de jóvenes profesionales en esta materia.

Como medida de acción positiva, la cita Orden por la que se aprue-
ban las bases reguladoras para la concesión de becas establece la previ-
sión de reserva de becas a favor de las personas con diversidad funcio-
nal, para lo cual se contiene la oportuna previsión en esta convocatoria.

La presente convocatoria pública se realiza por el procedimiento 
de tramitación anticipada de expedientes de gasto, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 41, 166 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones.

Conforme se establece en el Preámbulo de la Orden 9/2019, de 16 
de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de becas de prácticas profesionales, las mencionadas becas no están 
sujetas a la política de competencia de la Unión Europea en materia 
de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a la Comisión 
Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea.

Por todo ello, en el ejercicio de la competencia atribuida por el artí-
culo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
en relación con el artículo 1 del Decreto 14/2018, de 23 de febrero, 
del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de concesión
1. Se convocan, en régimen de concurrencia competitiva, siete becas 

para realizar prácticas profesionales en centros dependientes de la direc-
ción general con competencia en materia de diversidad funcional:

a) Dos becas para personas licenciadas o graduadas en medicina 
(una reservada para persona con diversidad funcional)

b) Una beca para personas licenciadas o graduadas en psicología.
c) Una beca para personas graduadas en trabajo social
d) Una beca para personas graduadas como documentalista
e) Dos becas para una persona con ciclo formativo de Informática 

de Grado Superior (una reservada para persona con diversidad funcio-
nal).

2. Las condiciones de disfrute de las becas y la realización de las 
prácticas profesionales se ajustará a las disposiciones de la Orden 
9/2019, de 16 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en la dirección general con competencias en materia de diversidad fun-

Dins del marc normatiu establit pel Decret 132/2009, de 4 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, desenvolupat 
per l’Ordre 17/2011, de 6 maig, de la Conselleria de Justícia i Admi-
nistracions Públiques, s’ha aprovat l’Ordre 9/2019, de 16 d’octubre, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques per 
a la realització de pràctiques professionals en la direcció general amb 
competències en matèria de diversitat funcional.

L’article 6 d’aquesta ordre disposa que les beques de formació per 
a realització de pràctiques professionals es convocaran per resolució 
de la persona titular de la conselleria amb competències en matèria de 
serveis socials. D’altra banda, l’impuls de les polítiques públiques que 
desenvolupa l’Administració de la Generalitat, en matèria d’atenció a 
les persones amb diversitat funcional, determina la necessitat de forma-
ció de joves professionals en aquesta matèria.

Com a mesura d’acció positiva, l’esmentada ordre per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques, estableix 
la previsió de reserva de beques a favor de les persones amb diversitat 
funcional, per a això es conté l’oportuna previsió en aquesta convoca-
tòria.

La present convocatòria pública es realitza pel procediment de tra-
mitació anticipada d’expedients de despesa, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 41, 166 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

Segons s’estableix en el Preàmbul de l’Ordre 9/2019, de 16 d’oc-
tubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de 
beques de pràctiques professionals, les esmentades beques no estan 
subjectes a la política de competència de la Unió Europea en matèria 
d’ajudes públiques i, per tant, no requereixen notificació a la Comissió 
Europea, per no reunir els requisits de l’article 107.1 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea.

Per tot això, en l’exercici de la competència atribuïda per l’article 
160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en relació amb 
l’article 1 del Decret 14/2018, de 23 de febrer, del Consell, pel qual 
aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, resolc:

Primer. Objecte i condicions de concessió
1. Es convoquen, en règim de concurrència competitiva, set beques 

per a realitzar pràctiques professionals, en centres dependents de la 
direcció general amb competència en matèria de diversitat funcional:

a) Dues beques per a persones llicenciades o graduades en medicina 
(una reservada per a persona amb diversitat funcional)

b) Una beca per a persones llicenciades o graduades en psicologia.
c) Una beca per a persones graduades en treball social.
d) Una beca per a persones graduades com a documentalista.
e) Dues beques per a una persona amb cicle formatiu d’Informàtica 

de Grau Superior (una reservada per a persona amb diversitat funcio-
nal).

2. Les condicions de gaudi de les beques i la realització de les pràc-
tiques professionals s’ajustarà a les disposicions de l’Ordre 9/2019, d’1 
6 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en la direcció 
general amb competències en matèria de diversitat funcional, publica-



cional, publicadas en el DOGV núm. 8660, de 21 de octubre de 2019 
(en adelante, Orden 9/2019).

3. Las personas adjudicatarias de las becas deberán reunir, además 
de la titulación requerida en el apartado 1, que no haya pasado cinco 
años de su obtención, los restantes requisitos previstos en el artículo 2 
de la citada Orden 9/2019,

Los aspirantes a la beca de documentalista deberán estar en pose-
sión de título de grado en Información y Documentación o de diploma-
tura en Biblioteconomía y Documentación o licenciatura en Documen-
tación o del título universitario oficial de grado equivalente de acuerdo 
con los planes de estudio vigentes.

Son titulaciones de ciclo formativo de Informática (Grado Supe-
rior): Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos en 
Red (Real decreto 1629/2009. BOE núm. 278, de 18.11.2009), Técnico 
Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (Real decreto 
450/2010. BOE núm. 123, de 20.05.2010) y Técnico Superior en Desa-
rrollo de Aplicaciones Web (Real decreto 686/2010. BOE núm. 143, de 
12.06.2010).

4. Las prácticas profesionales de estas becas se realizará en cual-
quiera de los Centros de Valoración y Orientación de Discapacidad, 
dependientes funcionalmente de la Dirección General de Diversidad 
Funcional y Salud Mental.

Las becas para personas licenciadas o graduadas en medicina se 
realizarán, en su caso, en los Centros de Valoración y Orientación de 
Discapacidad de Alicante y de Valencia.

La dirección técnica, supervisión y tutoría de las becas se ejercerá 
por la persona titular del servicio donde se realicen las prácticas o por 
quien le sustituya.

5. De conformidad con el artículo 5.1 de la Orden 9/2019, en caso 
de que no se presentara ninguna persona con diversidad funcional a la 
plaza reservada o no obtuviera la puntuación mínima que se establece 
en el artículo 15 de dicha orden, dicha beca entrará en el turno de acceso 
ordinario establecido en la convocatoria.

Segundo. Financiación y dotación de las becas
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán con 

cargo a la aplicación presupuestaria 16.02.03.313.40.4, línea de subven-
ción S5231000, del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020, 
quedando condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
para atenderlas en la Ley de Presupuestos de la Generalitat que resulte 
aprobada para el ejercicio 2020.

2. La cuantía bruta mensual de la beca será de 1.064,49, de confor-
midad con lo dispuesto en la Resolución de 12 de febrero de 2019, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico por la que se establece la 
cantidad inicial de percepción, en el ejercicio 2019, de las becas some-
tidas al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, 
del Consell. No obstante, tal como dispone dicha resolución, esta can-
tidad deberá ser incrementada, en su caso, si procede con el incremento 
salarial adicional de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional tercera del Decreto ley 1/2019, de 18 de enero, del Consell. 
Sobre el importe bruto debe practicarse la retención correspondiente a 
cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, y también 
la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los términos esta-
blecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y en el resto 
de normativa aplicable.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
la cuota empresarial de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la beca se financiará con cargo a la misma aplicación y código de 
línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por el importe que 
corresponda según en la normativa vigente en la materia.

4. La cuantía máxima global destinada a estas becas no podrá supe-
rar las cantidades siguientes, salvo que sean prorrogadas:

Anualidad 2020: 95.000 euros.
5. En caso de que fuese objeto de variación dicho importe, una vez 

aprobada y publicada la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el 
año 2020, por resolución de la vicepresidenta del Consell y consellera 
de Igualdad y Políticas Inclusivas se dará publicidad a la línea presu-
puestaria concreta y al importe global máximo definitivo destinado a la 
concesión de las ayudas previstas en la presente convocatoria.

des en el DOGV núm. 8660, de 21 d’octubre de 2019 (d’ara endavant, 
Ordre 9/2019).

3. Les persones adjudicatàries de les beques hauran de reunir, a més 
de la titulació requerida en l’apartat 1, que no haja passat cinc anys de 
la seua obtenció, els restants requisits previstos en l’article 2 de la citada 
Ordre 9/2019,

Els aspirants a la beca de documentalista hauran d’estar en posses-
sió de títol de grau en Informació i Documentació, o de diplomatura en 
Biblioteconomia i Documentació, o llicenciatura en Documentació, o 
del títol universitari oficial de grau equivalent d’acord amb els plans 
d’estudi vigents.

Són titulacions del cicle formatiu d’Informàtica (Grau Superior): 
tècnic superior en Administració de Sistemes Informàtics en Xarxa 
(Reial decret 1.629/2009, BOE núm. 278, de 18.11.2009), tècnic supe-
rior en Desenvolupament d’Aplicacions Multiplataforma (Reial decret 
450/2010, BOE núm. 123, de 20.05.2010), i tècnic superior en Desen-
volupament d’Aplicacions Web (Reial decret 686/2010, BOE núm. 143, 
de 12.06.2010).

4. Les pràctiques professionals d’aquestes beques es realitzarà en 
qualsevol dels Centres de Valoració i Orientació de Discapacitat, depen-
dents funcionalment de la Direcció General de Diversitat Funcional i 
Salut Mental.

Les beques per a persones llicenciades o graduades en medicina es 
realitzaran, en el seu cas, en els Centres de Valoració i Orientació de 
Discapacitat d’Alacant i de València.

La direcció tècnica, supervisió i tutoria de les beques s’exercirà per 
la persona titular del servei on es realitzen les pràctiques o per qui la 
substituïsca.

5. De conformitat amb l’article 5.1 de l’Ordre 9/2019, en cas que no 
es presentara cap persona amb diversitat funcional a la plaça reserva-
da o no obtinguera la puntuació mínima que s’estableix en l’article 15 
d’aquesta Ordre, aquesta beca entrarà en el torn d’accés ordinari establit 
en la convocatòria.

Segon. Finançament i dotació de les beques
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran 

amb càrrec a l’aplicació pressupostària 16.02.03.313.40.4, línia de sub-
venció S5231000, del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020, 
quedant condicionades a l’existència de crèdit adequat i suficient per 
a atendre-les en la Llei de Pressupostos de la Generalitat que resulte 
aprovada per a l’exercici 2020.

2. La quantia bruta mensual de la beca serà de 1.064,49, de confor-
mitat amb el que es disposa en la Resolució de 12 de febrer de 2019, 
de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix 
la quantitat inicial de percepció, en l’exercici 2019, de les beques sot-
meses a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell. No obstant això, tal com disposa aquesta resolució, aquesta 
quantitat haurà de ser incrementada, si escau, amb l’increment salarial 
addicional de conformitat amb el que s’estableix en la disposició addi-
cional tercera del Decret llei 1/2019, de 18 de gener, del Consell. Sobre 
l’import brut ha de practicar-se la retenció corresponent a compte de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, i també la correspo-
nent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial 
decret 1.493/2011, de 24 d’octubre, i en la resta de normativa aplicable.

3. De conformitat amb el Reial decret 1.493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
de la beca, es finançarà amb càrrec a la mateixa aplicació i codi de línia 
esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que corresponga 
segons en la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima global destinada a aquestes beques no podrà 
superar les quantitats següents, llevat que siguen prorrogades:

Anualitat 2020: 95.000 euros.
5. En cas que fora objecte de variació aquest import, una vegada 

aprovada i publicada la Llei de Pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2020, per resolució de la vicepresidenta del Consell i consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives es donarà publicitat a la línia pres-
supostària concreta i a l’import global màxim definitiu destinat a la 
concessió de les ajudes previstes en la present convocatòria.



Tercero. Duración de las becas
1. El período de duración de las becas será como máximo de doce 

meses desde la fecha que se indique en la resolución de concesión, que 
será objeto de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. El periodo de duración podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria por un período máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el 
desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o acon-
seje.

Cuarto. Plazo y forma de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días natu-

rales contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Cuando el 
último día del plazo sea inhábil, se entenderá prorrogado al primer día 
hábil siguiente.

2. Las solicitudes deberán presentarse mediante modelo normaliza-
do, por vía electrónica, en la sede electrónica de la Generalitat, https//
sede.gva.es (Guia PROP. Trámites y servicios. Descripción: Becas), 
sin perjuicio de la normativa establecida con carácter general sobre la 
presentación de solicitudes, comunicaciones y escritos ante las admi-
nistraciones públicas.

Quinto. Documentación que debe acompañarse a la solicitud
1. Junto a la solicitud únicamente deberá acompañarse el currícu-

lum de forma completa, según modelos normalizados. Al cumplimentar 
estos formularios se obtendrá la autobaremación inicial de los méritos 
aducidos en el currículum, que se calculará de forma automática a partir 
de la información aportada en el mismo. El resultado de dicha barema-
ción se visualizará como un campo más del formulario.

Las personas con discapacidad o diversidad funcional que opten a 
una plaza reservada para personas con discapacidad lo deberán hacer 
constar en la solicitud.

En todo caso, las personas seleccionadas para la fase de entrevista 
deberán presentar la documentación acreditativa de los méritos detalla-
dos en el currículo en el momento en que acudan a realizarla.

2. En el currículo se especificará: la nota media ponderada obtenida 
en los estudios de grado o licenciatura; los restantes títulos académicos 
oficiales obtenidos que no constituyan un requisito por acceder a la 
beca; el nivel más alto de conocimiento del valenciano alcanzado, de 
acuerdo con los títulos expeditos u homologados por la Junta Quali-
ficadora de Coneixements del Valencià; el nivel de conocimiento de 
idiomas oficiales de la Unión Europea, de acuerdo con el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas; así como la experiencia pro-
fesional y los cursos de formación que guarden relación con el objeto 
de la beca.

De los méritos por experiencia profesional y por cursos de forma-
ción, deberá hacerse constar información suficiente para determinar 
su relación con las materias objeto de la beca. Respecto de los cursos 
de formación se especificará, así mismo, el organismo oficial o centro 
reconocido que los ha impartido.

Sexto. Datos de carácter personal
1. Los datos personales de las personas solicitantes, recogidos en 

el transcurso del procedimiento, se incluirán en el fichero de datos de 
carácter personal denominado Becas de prácticas profesionales de la 
Generalitat, creado por Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Conse-
lleria de Hacienda y Administración Pública, en los términos y con las 
condiciones que se recogen en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciem-
bre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digi-
tales y su normativa de desarrollo.

2. Las personas titulares de los datos personales contenidos en dicho 
fichero automatizado pueden ejercer sus derechos de acceso, rectifi-
cación y cancelación ante la Dirección General de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones.

Séptimo. Proceso de selección y criterios de valoración de las solicitudes
1. El proceso de selección se ajustará a lo dispuesto en el artículo 

13 de la Orden 9/2019.

Tercer. Durada de les beques
1. El període de duració de les beques serà com a màxim de dotze 

mesos des de la data que s’indique en la resolució de concessió, que serà 
objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El període de duració podrà prorrogar-se sense necessitat de nova 
convocatòria per un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre 
que existisca la disponibilitat pressupostària corresponent, i el desen-
volupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o 
aconselle.

Quart. Termini i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies natu-

rals comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Quan l’últim dia del 
termini siga inhàbil, s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent.

2. Les sol·licituds hauran de presentar-se mitjançant model norma-
litzat, per via electrònica, en la seu electrònica de la Generalitat, https//
sede.gva.es (Guia PROP. Tràmits i serveis. Descripció: Beques), sense 
perjudici de la normativa establida amb caràcter general sobre la presen-
tació de sol·licituds, comunicacions i escrits davant les administracions 
públiques.

Cinqué. Documentació que ha d’acompanyar-se a la sol·licitud
1. Al costat de la sol·licitud únicament haurà d’acompanyar-se el 

currículum de manera completa, segons models normalitzats. En emple-
nar aquests formularis s’obtindrà l’autobaremació inicial dels mèrits 
adduïts en el currículum, que es calcularà de manera automàtica a partir 
de la informació aportada en aquest. El resultat d’aquesta baremació es 
visualitzarà com un camp més del formulari.

Les persones amb discapacitat o diversitat funcional que opten a 
una plaça reservada per a persones amb discapacitat, ho hauran de fer 
constar en la sol·licitud.

En tot cas, les persones seleccionades per a la fase d’entrevista hau-
ran de presentar la documentació acreditativa dels mèrits detallats en el 
currículum en el moment en què acudisquen a realitzar-la.

2. En el currículum s’especificarà: la nota mitjana ponderada obtin-
guda en els estudis de grau o llicenciatura; els restants títols acadèmics 
oficials obtinguts que no constituïsquen un requisit per accedir a la 
beca; el nivell més alt de coneixements de valencià aconseguit, d’acord 
amb els títols expedits o homologats per la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià; el nivell de coneixement d’idiomes oficials 
de la Unió Europea, d’acord amb el Marc europeu comú de referència 
per a les Llengües; així com l’experiència professional i els cursos de 
formació que guarden relació amb l’objecte de la beca.

Dels mèrits per experiència professional i per cursos de formació, 
haurà de fer-se constar informació suficient per a determinar la seua 
relació amb les matèries objecte de la beca. Respecte dels cursos de for-
mació s’especificarà, així mateix, l’organisme oficial o centre reconegut 
que els ha impartits.

Sisé. Dades de caràcter personal
1. Les dades personals de les persones sol·licitants, recollits en el 

transcurs del procediment, s’inclouran en el fitxer de dades de caràcter 
personal denominat Beques de pràctiques professionals de la Generali-
tat, creat per Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Hi-
senda i Administració Pública, en els termes i amb les condicions que 
es recullen en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció 
de Dades Personals i garantia dels drets digitals, i la seua normativa de 
desenvolupament.

2. Les persones titulars de les dades personals continguts en aquest 
fitxer automatitzat, poden exercir els seus drets d’accés, rectificació i 
cancel·lació davant la Direcció General de Tecnologies de la Informació 
i les Comunicacions.

Seté. Procés de selecció i criteris de valoració de les sol·licituds
1. El procés de selecció s’ajustarà al que es disposa en l’article 13 

de l’Ordre 9/2019.



2. La valoración de los méritos se realizará de acuerdo con los cri-
terios establecidos en el artículo 12 de la Orden 9/2019.

3. Para la concesión de una beca se requerirá una puntuación míni-
ma de 13,50 puntos conforme establece el artículo 15 de la citada orden.

Octavo. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La realización de todos los trámites y publicación de listas pre-

vistas en el proceso de selección se hará en la sede electrónica o portal 
institucional de la Generalitat en internet www.gva.es y, en concreto, en 
la página web de la conselleria con competencias en materia de diversi-
dad funcional (www.inclusio.gva.es).

2. La resolución de concesión de las becas se publicará en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta publicación tendrá efectos de 
notificación conforme dispone el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Noveno. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las solicitu-

des de beca es de seis meses contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la convocatoria. Si, una vez transcurrido este plazo, 
no se hubiera notificado la resolución expresa, las personas interesadas 
podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio administrati-
vo, de conformidad con lo que establece el artículo 14, apartado 3, de la 
Orden 9/2019, y el artículo 25, apartado 5, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

2. Cuando se requiera a la persona interesada la enmienda de defi-
ciencias en la solicitud o la aportación de documentos, o de elementos 
de juicio necesarios para la acreditación de los requisitos o la valoración 
de los méritos, el plazo para resolver se suspenderá durante el tiempo 
que medie entre la notificación del requerimiento y su cumplimiento 
efectivo o, en su defecto, durante el plazo concedido para la enmienda 
o la aportación.

Décimo. Órgano competente para la resolución
1. La resolución de concesión o denegación de las becas está dele-

gada en la dirección general con competencia en materia de diversidad 
funcional, conforme establece la Orden por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en la dirección general con competencia en materia de 
diversidad funcional.

2. Las resoluciones dictadas por delegación indicarán expresamente 
esta circunstancia y se considerarán dictadas por el órgano delegante, 
por lo que agotarán la vía administrativa.

Undécimo. Recursos
Contra la resolución de concesión y denegación se podrá interponer 

un recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, o directamente recurso ante 
la orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la notificación.

Duodécimo. Efectos
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo esta-
blecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición ante el órgano que la dicta en el plazo de un mes, 
computado en los mismos términos, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello, sin perjuicio que los interesados puedan presentar cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

València, 21 de diciembre de 2019.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

2. La valoració dels mèrits es realitzarà d’acord amb els criteris 
establits en l’article 12 de l’Ordre 9/2019.

3. Per a la concessió d’una beca es requerirà una puntuació mínima 
de 13,50 punts, segons estableix l’article 15 de la citada Ordre.

Huité. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La realització de tots els tràmits i publicació de llistes previstes en 

el procés de selecció es farà en la seu electrònica o portal institucional 
de la Generalitat en internet www.gva.es i, en concret, en la pàgina web 
de la conselleria amb competències en matèria de diversitat funcional 
(www.inclusio.gva.es).

2. La resolució de concessió de les beques es publicarà en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta publicació tindrà efec-
tes de notificació segons disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Nové. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
1. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les sol·lici-

tuds de beca és de sis mesos comptats a partir de l’endemà de la publi-
cació de la convocatòria. Si, una vegada transcorregut aquest termini, 
no s’haguera notificat la resolució expressa, les persones interessades 
podran entendre desestimades les seues sol·licituds per silenci admi-
nistratiu, de conformitat amb el que estableix l’article 14, apartat 3, de 
l’Ordre 9/2019, i l’article 25, apartat 5, de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

2. Quan es requerisca de la persona interessada l’esmena de defi-
ciències en la sol·licitud o l’aportació de documents, o d’elements de 
judici necessaris per a l’acreditació dels requisits o la valoració dels 
mèrits, el termini per a resoldre se suspendrà durant el temps que vaja 
entre la notificació del requeriment i el seu compliment efectiu o, en 
defecte d’això, durant el termini concedit per a l’esmena o l’aportació.

Deu. Òrgan competent per a la resolució
1. La resolució de concessió o denegació de les beques està dele-

gada en la direcció general amb competència en matèria de diversi-
tat funcional, segons estableix l’Ordre per la qual s’aproven les bases 
reguladores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en la direcció general amb competència en matèria de 
diversitat funcional.

2. Les resolucions dictades per delegació indicaran expressament 
aquesta circumstància i es consideraran dictades per l’òrgan delegant, 
per la qual cosa esgotaran la via administrativa.

Onze. Recursos
Contra la resolució de concessió i denegació es podrà interposar un 

recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la notificació, o directament recurs davant l’ordre jurisdic-
cional contenciós administratiu en el termini de dos mesos a comptar 
des de l’endemà de la notificació.

Dotze. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, conforme al que 
s’estableix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa; o, potestativament, 
recurs de reposició davant de l’òrgan que la dicta en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 21 de desembre de 2019. La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque


		2019-12-30T13:20:53+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




